

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Wednesday, the 3
rd

  April, 2013.


TRANSPORT  DEPARTMENT

Lirthei permit pek chungchang


Pu NIRUPAM CHAKMA to ask –


*241. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


 Tun Sorkar hian lirthei Permit engzatnge a pek ?


 a) Aizawl City bus

 b) Aizawl Local Taxi

 c) Maxi Cab i) All Mizoram

    ii) Inter State

 d) Auto Rickshaw ?

 e) Aizawl khawpui chhunga Line Bus Permit awm zat ? Tuna Sorkarin a pek zat ?

 f) Taxi Permit Renew thar leh Aizawlah ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013

For answer on Wednesday, the 3
rd

  April,  2013.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Hnahthial Sub-District Hospital chungchang


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*242. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


Hnahthial Sub-District Hospital Phase-I sak mek hi engtikah nge zawh fel theih anih ang ?


       NGURTHANZUALA

            Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 April, 2013.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Farkawn leh Bungzung PHC chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*243. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 a) 25
th
 East Tuipui A/C chhunga Farkawn leh Bungzung PHC a

  Doctor awm lo reng hi engtikah nge dah ve a nih ang ?


 b) Building chhe lutuk te hi siamthat/sakthat tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 April, 2013.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Zobawka PHC siam chungchang


Pu JOSEPH LALHIMPUIA to ask –


*244. Will   the  Hon’ble   Minister   for  Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


Zobawka PHC siam tur hi engtikah nge tan anih theih ang?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 March, 2013.


HEALTH  & FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Health Worker chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*245. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


Hmunnuam, Hruitezawl, Karlui leh Chawngte luia Sub-Center te enkawl tur hian Health workers hi engtikah nge post theih an nih

ang?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013

For answer on Wednesday, the 3
rd

  April,  2013.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Lunglei Civil Hospital chungchang


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask –


*246. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


 Lunglei Civil Hospital-ah hian Department hrang hranga Doctors awm zat theuh leh Nurses engzat chiah nge awm ?


      NGURTHANZUALA

        Secretary


***v***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013

For answer on Wednesday, the 3
rd

  April,  2013.


TRANSPORT  DEPARTMENT


MST Bus a concession siam chungchang


Pu LALROBIAKA to ask –


*247. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to  state –


a) MST Bus-ah hian Concession siam a awm em ?


b) Tu te nge a pek ?


c) Kum 2008 atangin Concession avangin Sorkarin sum engzatnge  a  sen  ?


       NGURTHANZUALA

             Secretary


***v***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Wednesday the 3rd April, 2013.


MINOR  IRRIGATION     DEPARTMENT

Bulfekzawl leilet neitute chungchang.


Pu B.LALTHLENGLIANA to ask –


*248. Will the Hon’ble Minister for Minor Irrigation Department be   pleased  to state –


        NGURTHANZUALA

              Secretary.


..c..


Bulfekzawl leilet neitute tana Minor Irrigation-in tuikawng a siam sak a chhiat tawh avanga loneitute harsatna khi department hian engtia hmalak nge a tum ?


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 April,  2013.


MINOR   IRRIGATION    DEPARTMENT

Minor Irrigation Division chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask -


*249. Will the Hon’ble Minister for Minor Irrigation Department be pleased to state -


 (a) Saiha District-ah Minor Irrigation Division dah tumna a awm em?


(b) Tum nise engtikah nge ni ang?


 (c) Division dah tum ni lo ta se engnge a chhan?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…Md…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013

For answer on Wednesday, the 3
rd

  April,  2013.


MINOR  IRRIGATION  DEPARTMENT


Hrangturzo bial chhunga Minor Irrigation Project chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*250. Will the Hon’ble Minister for Minor Irrigation Department be pleased to state –


a) Hrangturzo bial chhungah Minor Irrigation Project hmun engzatahnge hmalak awm ?


b) Khawi hmunah te nge ? A hmun hming nen min hrilh thei em  ?


c) Hma lak mek a awm em ? Awm se engtika zawh tur nge ?

 Hma thar lak tum a awm em ?


       NGURTHANZUALA

          Secretary


***v***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013

For answer on Wednesday, the 3
rd

  April,  2013.


ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT


Teak hralh chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*251. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests

Department be pleased to state –


a) Mizoram sawrkar hian Private Plantation atanga teak hralh chhuahna tur hian Working Plan a siam em ?


b) Kum 2009–2013 chhung hian Mizoram atangin teak cubic feet engzatnge hralh chhuah anih tawh min hrilh thei em  ?


        NGURTHANZUALA

            Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 April, 2013.


ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT

Saiha District-a Wild Life Sanctuary chungchang


Pu P.P. THAWLA to ask –


*252. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state –


 a) Saiha District-ah Wild Life sanctuary engzatnge awm ?


 b) Engang tluka zaute nge an nih ?


 c) Engtia enkawl nge an nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 April, 2013.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT

Physically handicap-te loan pek chungchang


Pu LALROBIAKA to ask –


*253. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


 a) Physically Handicap tana Special Loan kha engzatnge pek

  an nih ?


 b) Loan recovery a tha em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Wednesday, the 3
rd

  April, 2013.


 ANIMAL  HUSBANDRY  &  VETERINARY   DEPARTMENT

Vety Hospital, Dispensary, etc sak chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*254. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

Department be pleased to state –


Kum 2009-2012 chhungin Vety Hospital, Dispensary leh Rural

Animal Health Centre engzatnge sak anih tawh?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Wednesday, the 3
rd

  April, 2013.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Zohmun khua a tuizem siam chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*255. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

 Department be pleased to state –


 Zohmun khuaa chengte tuizem siamsak tura ruahman hi engtikahnge siamsak a nih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 April, 2013.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Thingdawl ram a tuilak chungchang.


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*256. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

 Department be pleased to state –


 Thingdawl ram chhunga Tuihnartam atanga Sethawn a tui pump chhoh tumna a awm em ?


  Awm nise –


 a) Present position a hriat theih em ?


 b) Khawi khua te nge a cover theih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Wednesday the 3rd April, 2013.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING     DEPARTMENT

Lungdai ‘S’ Serte etc. khaw tana tui lak chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask –


*257. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

 Department be pleased to state –


        NGURTHANZUALA

              Secretary.


..c..


Lungdai ‘S,’ Serte, Sertlangpui leh Kawlhawk khaw tan hian tui lakna ruahman sak tum a ni em ?


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 April, 2013.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

West Phaileng tui lak chungchang


Pu LALROBIAKA to ask –


*258. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


West Phaileng tui pump khu a hun takah zawh theih beisei a ni em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 April, 2013.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Sihphir khua a tui sem chungchang


Pu R.LALRINAWMA to ask –


*259. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department   be  pleased to state-


a) Sihphir khua mipuite tui intur pekna (Water Supply Scheme)

ruahmanna a awm em?


b) A awm chuan engtikah nge hna tan a nih ang?


c) A awm loh chuan engnge a chhan?


NGURTHANZUALA

        Secretary


...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Wednesday, the 3
rd

 April, 2013.


TRANSPORT   DEPARTMENT

Transport Department revenue hmuh zat chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*260. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

state –


Kum 2012-2013 chhunga Transport Department-in Revenue a hmuhchhuah tur(target) engzatnge? December 2012 thleng khan engzatnge Sorkar-ah an chhunluh tawh?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…

